

CONSEIL MONDIAL DE L'EAU

ESPACE GAYMARD
2-4 PLACE D'ARVIEUX
13002 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2007 au 31/12/2007

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail compte de résultat*
- *Annexe à la liasse fiscale*

E.E.C. EUROPE EXPERTISE CONSEIL
60 Boulevard des Dames

13002 MARSEILLE
04 91 32 39 39

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2007 12			Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	3 429	3 429				
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	226 410	130 184	96 227	126 493	30 267	23.93
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	244		244	244		
TOTAL II		230 083	133 613	96 471	126 737	30 267	23.88
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	4 673		4 673		4 673	
	CRÉANCES (3)						
	Clients et Comptes rattachés						
	Autres créances	6 754		6 754	52 995	46 241	87.25
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	385 259		385 259	259 043	126 216	48.72
	Disponibilités	971 399		971 399	229 451	741 948	323.36
	Charges constatées d'avance (3)	19 247		19 247	6 205	13 042	210.17
	TOTAL III	1 387 333		1 387 333	547 695	839 639	153.30
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 617 416	133 613	1 483 804	674 432	809 372	120.01

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2007 12	Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation				
	RESERVES				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	276 972	206 543	70 429	34.10
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	121 755	70 429	51 325	72.88
	Subventions d'investissement	68 633	94 112	25 479	27.07
	Provisions réglementées				
	TOTAL I	467 360	371 084	96 276	25.94
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	TOTAL II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	TOTAL III				
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	DETTES D'EXPLOITATION				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 522	40 148	15 374	38.29
	Dettes fiscales et sociales	81 192	126 019	44 827	35.57
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	92 449	92 981	531	0.57
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	787 280	44 200	743 081	NS
	TOTAL IV	1 016 444	303 348	713 096	235.08
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 483 804	674 432	809 372	120.01

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 016 444 303 348

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2007 12			Exercice N-1 31/12/2006 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de Biens							
Production vendue de Services				20 027		20 027	100.00
CHIFFRE D'AFFAIRES NET				20 027		20 027	100.00
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			1 415 517	1 605 814		190 297	11.85
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			5 310	29 678		24 368	82.11
Autres produits			162 672	313 585		150 913	48.13
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			1 583 498	1 969 104		385 605	19.58
CHARGES D'EXPLOITATION (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			746 472	902 510		156 038	17.29
Impôts, taxes et versements assimilés			62 992	68 467		5 475	8.00
Salaires et traitements			483 293	687 946		204 653	29.75
Charges sociales			179 972	242 218		62 246	25.70
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			36 553	28 849		7 704	26.71
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges							
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			1 509 283	1 929 991		420 708	21.80
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			74 215	39 113		35 102	89.75
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2007 12	Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	12 385	4 080	8 304	203.52
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change	7 992	7 309	683	9.35
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V	20 377	11 389	8 988	78.91
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change	6 119	9 834	3 715	37.78
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI	6 119	9 834	3 715	37.78
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	14 257	1 555	12 703	817.11
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	88 473	40 668	47 805	117.55
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 380	16 730	5 350	31.98
Produits exceptionnels sur opérations en capital	25 479	14 549	10 930	75.13
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
TOTAL VII	36 859	31 279	5 580	17.84
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 577	530	3 047	574.85
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		987	987	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VIII	3 577	1 517	2 060	135.76
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	33 282	29 762	3 521	11.83
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 640 734	2 011 772	371 037	18.44
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 518 979	1 941 342	422 363	21.76
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	121 755	70 429	51 325	72.88

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2007 12	Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
20800000 LOGICIELS	1 021	4 259	3 238	76.02
20800100 LOGICIELS WAU	2 408	2 408		
28080000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS	1 021	4 259	3 238	76.02
28080100 AMORTS LOGICIELS WAU	2 408	2 408		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	96 227	126 493	30 267	23.93
21810000 INSTALLATION GENERALE AGENCEME	6 892	605	6 287	NS
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	1 701	1 701		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	30 800	81 721	50 921	62.31
21830100 Materiel Informatique WAU		29 711	29 711	100.00
21830200 MATERIEL INFORMATIQUE MAD	74 951	74 951		
21831000 MATERIEL DE CONFERENCES	443	6 316	5 873	92.99
21832000 SITE INTERNET	35 000	35 000		
21840000 Installation Mobilier	40 622	40 622		
21840100 INSTALL. MOBILIER WATER ACTION	2 293	2 293		
21840200 INSTALLATION MOBILIER MAD	33 710	33 710		
28181000 AMORTISS. AGENCEMENTS	985	197	788	400.02
28182000 AMTS MAT TRANSPORT	1 701	1 701		
28183000 AMTS MAT. INFO.	25 472	73 885	48 413	65.53
28183100 AMTS. MAT. DE CONFERENCE	135	5 897	5 763	97.71
28183200 AMORT.MAT.INFO. WAU	0	29 711	29 711	100.00
28183300 AMTS SITE INTERNET	18 948	11 949	7 000	58.58
28183400 AMORT INFORM MAD	26 544	7 807	18 737	240.00
28184000 AMTS MOBILIER	40 622	39 953	668	1.67
28184100 AMORT. INST. MOB. WAU	2 293	2 293		
28184200 AMORT INSTAL MOBILIER MAD	13 484	6 742	6 742	100.00
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	244	244		
27550000 CAUTIONS	244	244		
TOTAL II	96 471	126 737	30 267	23.88
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	4 673		4 673	
40910000 ACCOMPTES	4 673		4 673	
AUTRES CREANCES	6 754	52 995	46 241	87.25
42192200 MELANIE GIARD		200	200	100.00
42500000 AVANCES AU PERSONNEL	1 671		1 671	
44711000 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	299		299	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR USD		2 790	2 790	100.00
46871000 PRODUITS A RECEVOIR EURO	4 785	50 005	45 220	90.43
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	385 259	259 043	126 216	48.72
50000200 BARCLAYS VMP 2	35 450	39 549	4 099	10.36
50000300 CAISSE D'EPARGNE VMP 3	349 810	219 494	130 315	59.37
DISPONIBILITES	971 399	229 451	741 948	323.36
51200100 CAISSE D'EPARGNE CPTE 705	706 196	89 322	616 875	690.62
51200300 BARCLAY'S COMPTE FF	176 314	40 027	136 287	340.49
51200400 CAISSE D'EPARGNE COTISATION	331		331	
51240000 BARCLAY'S COMPTE USD	9 474	49 581	40 107	80.89
51250000 CAISSE EPARGNE 50	78 504	50 361	28 143	55.88
53100000 CAISSE	373	26	347	NS
53150000 CAISSE AUTRES DEVICES	207	134	73	54.56

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2007 12	31/12/2006 12	Euros	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 247	6 295	13 042	210.17
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 247	6 295	13 042	210.17
TOTAL III	1 387 333	547 695	839 639	153.30
TOTAL GENERAL	1 483 804	674 432	809 372	120.01

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2007 12	Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	276 972	206 543	70 429	34.10
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	276 972	206 543	70 429	34.10
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	121 755	70 429	51 325	72.88
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	68 633	94 112	25 479	27.07
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	108 661	94 112	14 549	15.46
13920000 SUBV EQUIP CPTÉ RESULTAT	40 028		40 028	
TOTAL I	467 360	371 084	96 276	25.94
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	55 522	40 148	15 374	38.29
40100000 FOURNISSEURS	24 338	16 283	8 055	49.47
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	31 185	23 865	7 320	30.67
DETTES FISCALES ET SOCIALES	81 192	126 019	44 827	35.57
42193800 CELINE DUBREUIL		5 119	5 119	100.00
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	22 544	49 941	27 397	54.86
43100000 URSSAF	16 795	15 778	1 017	6.45
43731000 PREMALLIANCE RETRAITE COMPLEME	8 129	8 395	266	3.17
43732000 CAVCIC VAUBAN RETRAITE CADRE	9 850	7 755	2 094	27.00
43737000 GAN PREVOYANCE NON CADRES	1 045	1 533	488	31.85
43740000 ASSEDIC	7 612	7 339	273	3.72
43742000 REUNICA MUTUELLE	2 302	2 856	554	19.39
43753000 PRADO PREVOYANCE CADRES	1 183	1 066	117	10.98
43860000 ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A P	9 018	19 976	10 958	54.86
44711000 ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES		1 852	1 852	100.00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 715	4 409	1 694	38.42
AUTRES DETTES	92 449	92 981	531	0.57
46700000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	610		610	
46700300 STE DES EAUX MARSEILLE	12 603	13 533	930	6.87
46705500 DANIEL ZIMMER	163	528	365	69.08
46708200 PAUL VAN HOFWEGEN	332	753	421	55.89
46709600 MOKHTAR BZIOUI		528	528	100.00
46709700 CARINE SIROU		12	12	100.00
46710400 DANIELLE GAILLARD-PICHER		16	16	100.00
46710700 FOND DE SOLIDARITE	2 408	1 673	735	43.93
46710800 HASSAN II	67 943	75 799	7 856	10.36
46860000 CHARGES A PAYER	8 390	139	8 251	NS
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	787 280	44 200	743 081	NS
48700000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	750 000		750 000	
48700700 PCA COTISATIONS 2007		29 346	29 346	100.00
48700800 PCA COTISATIONS 2008	26 280	14 671	11 608	79.12
48700900 PCA COTISATIONS 2009	11 001	183	10 818	NS
TOTAL IV	1 016 444	303 348	713 096	235.08
TOTAL GENERAL	1 483 804	674 432	809 372	120.01

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2007 12	Exercice N-1 31/12/2006 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES		20 027	20 027	100.00
70620000 PRESTATIONS CME		20 027	20 027	100.00
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		20 027	20 027	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 415 517	1 605 814	190 297	11.85
74400000 SUBVENTIONS MAIRIE	440 000	440 000		
74400100 SUBVENTION MAD	369 746	323 619	46 127	14.25
74400200 SUBVENTION BRGM		4 016	4 016	100.00
74400300 SUBVENTION D'EXPLOITATION		21 634	21 634	100.00
74400400 PROGRAMME SOLIDARITE EAU		9 000	9 000	100.00
74400500 SUBV DSI FORUM	450 000		450 000	
74401300 SUBVENTION SDC		12 612	12 612	100.00
74401500 SUBVENTION AFD		60 000	60 000	100.00
74405200 ROYALTIES	771		771	
74410000 SUBVENT MIN ECOLOGIE DEVEL DUR	120 000	186 000	66 000	35.48
74411000 SUB MIN EQUIPEMENT ADM GENERAL		70 000	70 000	100.00
74411100 SUBVENTION WWF4		203 540	203 540	100.00
74411300 SUBVENTION MAE	35 000	38 959	3 959	10.16
74411400 BANQUE INTERAMERICAINE DE DEVE		15 613	15 613	100.00
74411500 SUEZ ENVIRONNEMENT		20 000	20 000	100.00
74411600 SUBVENTION CNA		200 822	200 822	100.00
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	5 310	29 678	24 368	82.11
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	5 310	29 678	24 368	82.11
AUTRES PRODUITS	162 672	313 585	150 913	48.13
75610000 COTISATIONS MEMBRES	162 672	153 585	9 087	5.92
75630000 SUBVENTIONS SEM MECENAT		160 000	160 000	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 583 498	1 969 104	385 605	19.58
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	746 472	902 510	156 038	17.29
60500000 Achat de petit matériel		440	440	100.00
60610000 CARBURANT	592	739	147	19.95
60610100 EDF MAD	8 878	7 274	1 604	22.05
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 274	9 546	6 272	65.71
60680000 FOURNITURES DIVERSES	1 455	2 407	953	39.57
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES MAD	184 273	174 143	10 130	5.82
61320200 LOCATION IMMOBILIERE	1 200		1 200	
61350000 LOCATION MATERIEL	1 074	1 151	77	6.67
61350100 LOCATION PHOTOCOPIEUR	9 900	10 288	388	3.77
61351000 LOCATION VOITURE	640	748	108	14.45
61351200 LOCATION SALLE	9 173	36 905	27 732	75.14
61400000 CHARGES/LOC. IMMOBILIERES	53 061	33 622	19 439	57.82
61520100 ENTRETIEN BUREAU	12 056	12 511	455	3.64
61550000 REPARATION VEHICULE	744		744	
61560000 MAINTENANCE	7 988	7 245	742	10.25
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	4 119	3 449	670	19.42
61610200 ASSURANCE VOITURE	1 709	1 704	5	0.30
61630000 ASSURANCE TRANSPORT	763	1 561	798	51.11
61820000 COTISATIONS	830	1 820	990	54.40
61850000 FRAIS DE COLLOQUES	10 426	16 185	5 759	35.58
62210000 HONORAIRE PREST.SERV. INFORMAT	67 983	22 873	45 110	197.21
62260000 HONORAIRES DIVERS	1 105	1 744	639	36.64

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2007 12	31/12/2006 12	Euros	%
62260100 HONO. TRADUTION/TRADUCTEUR	6 111	34 908	28 797	82.49
62260200 HONORAIRES COMPTABLE	61 613	55 973	5 640	10.08
62260300 HONORAIRES CONSULTANTS	52 000	120 696	68 696	56.92
62260400 HONORAIRES AVOCATS	3 636	1 196	2 440	204.00
62260500 HONORAIRES CAC	14 906	13 314	1 593	11.96
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	793		793	
62361000 FRAIS REL PUBLIQUES	1 195	6 483	5 288	81.56
62361100 EDITIONS ET IMPRESSIONS	11 239	43 382	32 143	74.09
62361200 FRAIS REVUE WATER POLICY	44 150	43 623	527	1.21
62370000 JOURNAUX PUBLICATIONS		432	432	100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	82 465	94 249	11 785	12.50
62570000 MISSION ET RECEPTION	53 293	90 312	37 020	40.99
62610000 FRAIS POSTE ET EXPEDITIONS	3 169	17 816	14 647	82.21
62620000 TELEPHONE, FAX	28 057	28 749	692	2.41
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2 605	5 024	2 419	48.15
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	62 992	68 467	5 475	8.00
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	40 556	47 678	7 122	14.94
63330000 PARTICIPATION EMPLOYEUR FORMAT	2 715	6 074	3 359	55.31
63512000 TAXE FONCIERE	19 559	14 475	5 084	35.12
63540000 DROIT D'ENREGISTREMENT	125	203	78	38.46
63780000 TAXES DIVERSES	37	37	0	1.22
SALAIRES ET TRAITEMENTS	483 293	687 946	204 653	29.75
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	406 715	513 107	106 392	20.73
64110100 salaires mis à disposition	103 975	98 905	5 070	5.13
64110200 SAL MAD MIN EQUIP		70 000	70 000	100.00
64120000 CONGES PAYES	23 950	6 811	30 761	451.64
64120100 RTT	3 447	877	2 570	293.04
CHARGES SOCIALES	179 972	242 218	62 246	25.70
64510000 URSSAF	105 709	132 435	26 726	20.18
64520000 CHARGES SUR CP	9 579	2 724	12 303	451.67
64520100 CHARGES SUR RTT	1 379	351	1 028	292.88
64531000 PREMALLIANCE RETRAITE COMPLEME	16 107	21 605	5 498	25.45
64532000 CAVCIC VAUBAN RETRAITE CADRE	20 038	22 308	2 269	10.17
64540000 ASSEDIC	16 878	21 783	4 906	22.52
64551000 GAN PREVOYANCE NON CADRES	2 692	3 169	477	15.06
64552000 REUNICA MUTUELLE	5 743	8 411	2 668	31.72
64553000 PRADO PREVOYANCE CADRES	2 521	3 657	1 136	31.07
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	858	1 148	289	25.22
64781000 INDEMNITES STAGES	6 639	9 408	2 769	29.43
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	10 819	15 923	5 103	32.05
64800100 FORMATION DU PERSONNEL	2 927		2 927	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	36 553	28 849	7 704	26.71
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	36 553	28 849	7 704	26.71
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 509 283	1 929 991	420 708	21.80
RESULTAT D'EXPLOITATION	74 215	39 113	35 102	89.75

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2007 12	31/12/2006 12	Euros	%
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	12 385	4 080	8 304	203.52
76400000 REVENUS SUR V.M.P.	10 381	2 658	7 723	290.51
76410000 REVENU SUR LIVRET A	2 004	1 422	582	40.90
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE	7 992	7 309	683	9.35
76600000 GAINS DE CHANGE	7 992	7 309	683	9.35
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	20 377	11 389	8 988	78.91
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE	6 119	9 834	3 715	37.78
66600000 PERTES DE CHANGE	6 119	9 834	3 715	37.78
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	6 119	9 834	3 715	37.78
RESULTAT FINANCIER	14 257	1 555	12 703	817.11
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	88 473	40 668	47 805	117.55
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	11 380	16 730	5 350	31.98
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		14	14	100.00
77200000 PROFIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	360	15 796	15 436	97.72
77200400 PRODUIT SUR EXERC ANT COT 2004		920	920	100.00
77200600 PRODUIT SUR EXERCICE ANT COT 2	11 020		11 020	
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	25 479	14 549	10 930	75.13
77700000 QUOTE PART SUBV VIRE RESULTAT	25 479	14 549	10 930	75.13
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	36 859	31 279	5 580	17.84
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	3 577	530	3 047	574.85
67100000 PERTES EXCEPTIONNELLES		440	440	100.00
67200000 CHARGES / EXERCICE ANTERIEUR	3 577	90	3 487	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		987	987	100.00
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS		987	987	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 577	1 517	2 060	135.76
RESULTAT EXCEPTIONNEL	33 282	29 762	3 521	11.83
TOTAL DES PRODUITS	1 640 734	2 011 772	371 037	18.44
TOTAL DES CHARGES	1 518 979	1 941 342	422 363	21.76
BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)	121 755	70 429	51 325	72.88

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
COMPTES D'ACTIF			
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			19 246.83
31/12/2007 bal. CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 246.83		
46871000 PRODUITS A RECEVOIR EURO			4 784.94
31/12/2007 bal. PRODUITS A RECEVOIR EURO	4 784.94		
COMPTES DE PASSIF			
48700000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE			750 000.00
31/12/2007 bal. PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE		750 000.00	
48700800 PCA COTISATIONS 2008			26 279.83
31/12/2007 bal. PCA COTISATIONS 2008		26 279.83	
48700900 PCA COTISATIONS 2009			11 000.64
31/12/2007 bal. PCA COTISATIONS 2009		11 000.64	
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV			31 184.80
31/12/2007 bal. FOURNISSEURS FACTURES NON PAR		31 184.80	
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER			22 544.02
31/12/2007 bal. PERSONNEL CHARGES A PAYER		22 544.02	
43860000 ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A P			9 017.61
31/12/2007 bal. ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A		9 017.61	
44860000 ETAT CHARGES A PAYER			2 714.82
31/12/2007 bal. ETAT CHARGES A PAYER		2 714.82	
46860000 CHARGES A PAYER			8 389.94
31/12/2007 bal. CHARGES A PAYER		8 389.94	

ANNEXE A LA LIASSE FISCALE

Ecritures d'inventaires	Débit	Crédit	Montant
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
67200000 CHARGES / EXERCICE ANTERIEUR			3 577.05
31/12/2007 bal CHARGES / EXERCICE ANTERIEUR	3 577.05		
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
77200000 PROFIT SUR EXERCICE ANTERIEUR			360.02
31/12/2007 bal PROFIT SUR EXERCICE ANTERIEUR		360.02	
77200600 PRODUIT SUR EXERCICE ANT COT 2			11 020.40
31/12/2007 bal PRODUIT SUR EXERCICE ANT COT		11 020.40	
77700000 QUOTE PART SUBV VIRE RESULTAT			25 479.00
31/12/2007 bal QUOTE PART SUBV VIRE RESULTAT		25 479.00	